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Kampen for klimaet er sat igennem for fuld styrke her-
hjemme. Alle taler om vejret, og Kommunikatøren taler
med i dette tema, hvor vi sætter fokus på klimadagsorde-
nen. Den ubekvemme sandhed, som Al Gore satte fokus
på i sin film, synes og mærkes. Herhjemme har regerin-
gen skiftet gear. Danmark skal være en frontløber, der
sætter klimaet højere op på verdens dagsorden.

I 2009 er København vært for FN’s klimakonference.
Klimatopmødet bringer en række globale problemstillin-
ger på den politiske dagsorden og sætter spot på energi-
forbruget i Danmark. Vi skal tænke og handle energibe-
vidst, så vi kan inspirere resten af verden og nå i mål med
en klimaaftale, når verden mødes til klimakonference i
København i 2009. Og vi skal vise vores klimakompeten-
cer frem for ti-tusindsvis af politikere, organisationer og
virksomheder, der kommer til Danmark for at tale om,
hvad vi skal gøre ved klimaforandringerne.

Hvis operationen lykkes, bliver det fremover Copen-
hagen, Denmark der bliver nævnt i stedet for Kyoto, når
talen falder på internationale klimaaftaler.

Danmark bliver kendt som klimaland, og konferencen
bliver begyndelsen til at vise omverdenen, hvordan
dansk teknologi og danske løsninger mindsker udslippet
af drivhusgasser, og hvordan befolkningen tilpasser sig
klimaforandringerne.

Men inden da er der en kæmpemæssig kommunikati-
onsopgave i at flytte holdninger og handlinger hos både
befolkningen og virksomhederne, så vi kan omstille sam-
fundet til bæredygtig vækst og vise verden, hvad vi duer
til. I temaet her ser vi på, hvordan ministerier, ambassa-
dører, medier, virksomheder, kommuner og organisatio-
ner arbejder med at løfte opgaven.

God læselyst – til alle, som vil nedsætte udslippet af kul-
dioxid og tage ansvar for fremtiden.

Lisbeth Eckhardt-Hansen

ALLE TALER OM
VEJRET

COP15 – FNs klimakonference
Danmark er vært for FNs klimakonference – COP15 - i 2009. COP
står for Conference of Parties, det vil sige partskonference. Det er
det øverste organ for FN’s Klimakonvention. Konferencen varer i to
uger fra den 30. november til den 11. december 2009. Der kommer
ministre og embedsmænd fra 189 lande. Herudover deltager et stort
antal organisationer. Det overordnede mål for dansk værtskab for FN’s
klimakonference i 2009 (COP15) er at indgå en ambitiøs og global
klimaaftale for perioden efter 2012. Læs mere på www.cop15.dk

Visuelt udtryk for klimakonferencen
Troels Faber & Jacob Wildschiødtz fra Tegnestuen NR 2154 vandt
både ære og pris på 100.000 kroner i konkurrencen om en visuel
identitet for klimakonferencen, som blev udbudt af Udenrigsministeriet
i samarbejde med Dansk Design Center.Vinderlogoet vil blive bearbej-
det, så det kan bruges i alle tænkelige sammenhænge før, under og
efter klimakonferencen. Juryen udtaler blandt andet: ’Det vindende
forslag er markant og på én gang et både enkelt og komplekst sym-
bol. Enkelt, fordi symbolet er en stiliseret klode. Komplekst, fordi der i
det visuelle udtryk kan findes mange tolkningslag’.
Læs mere på www.ddc.dk
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